Excubat, longas meditatatur horas, Crastinæ nullus labor est dies, Quisve manducet, bibat, aut fruatur Carthusianus.

Insuper carnem violat domando, Incolunt cellas, vigilant, precantur, Abstinent, corpus macerant flagellis Carthusiani.

Unus iustum tolerant Prioris, Quicquid hic mandat, peragunt volentes Præcipit si quid gravis, facessunt Carthusiani.

Rarior casus, facile inde surgunt, Parvulus petra propriè atterendo, Baltheo lambos, Veneremque fringunt Carthusiani.

Id quod elongans facit hoc subire, Clausura deserti fugiant, manentes Milites Christi lacrymis vocando Carthusiani.

Optimis vitæ modus, & probatus Jure diceris utinam misella Spes sit ablitam fore me palestra Carthusiane.

Sint licet plures populo serentes Pabulum, pauci faciant, sed heu Quæ docent, solus opere iste monstrat Carthusianus.

Requæ felicem penitus beatum, Terque perfectum, sine læbe dicam, Jam vale nostri memor, Ordo sanctæ Carthusiane.

Thomas Bezius lib. XIII. de signis Eccles. cap. 3. signo XXXV.

Solitarii quidam cœtus, auctore B. Brunone, excitati sunt sub an. 1084. Quanta vero sit istorum laus, è quinque perspicui potest. &c. Bruno itaque Colonienfis, vitæ cœlo delapsus, cœtus hominum talium primus ab orbe condito est ausus instituire, maxima Germanicæ nobilitatis laude: ut essent scilicet, qui ab omnibus terrenis rebus omnino abstracti, toti rerum divinarum contemplatione, & obtutu desigerentur.

Idem

A Jure attribui posse videtur Carthusianorum familiis, quod nunquam sic eorum mores ad primam institutione sunt collapsi, ut eorum leges in deteriore faciem, nedum vivendi normam, sint immutatae. Quod multis Ordinibus non ita contingit, qui longe ab antiqua puritate, vel saltem vite austeritate, vili sunt deflexisse.

ANTONIUS POSSEVINUS, Societ. Jesu Theologus in Bibliotheca sua selecta. Carthusiani velut novae cohortes proderunt in campum, & animas plurimorum & laqueis diaboli in sanctam Domini libertatem vel Vita, & Voce, vel Assidua ad Deum Oratione, adfervarunt. Lib. 5. cap. 53. pag. 230. ex ultima Coloniensi editione.

Habes ergo jam hic, amice Lector, quatuordecim gravissimorum Auctorum, de Ordinis Carthusiensis integritate, vitaeque sanctitate testimonia. Quorum equidem cum nullus nostri fuerit instituti, hinc eo minus existimandum est, tales, tantosque probatae fidei Scriptores, privato voluisse indulgere affectui, Ordinemque hunc nostrum plus aequo commendare. Neque vero hic omnes percensere fuit animus, qui bene, ac laudabiliter de Carthusiano Ordine adeo complures annos scripserunt, sed e pluribus paucos in medium saltem producere. Alioquin enim nullatenus mihi omitteri fuissent Joannes Gerson, Petrus de Aliaco, Franciscus Patriarcha, Arnoldus Bostius, Joannes Trithemius, atque id genus alii; quos tamen brevitate causa sciens, volensque missos feci.

* ORDINUM MENDICANTIUM ORIGINES.

Dominicanorum, seu Praedicatorum, Franciscanorum, Augustinianorum, Carmelitarum, & aliorum. Esti multae sint Religiosorum hominum Congregationes privilegiis Mendicantium gaudentes; quatuor tamen primarii censentur Mendicantium Ordines; videlicet Dominicanorum; Franciscanorum; Augustinianorum; & Carmelitarum. Ex his tres priores, non modo per Europam, sed etiam per Indiam Orientalem, & Occidentalem; plurimos habent conventus, magno Religionis Christianae commoda, atque augmento. Quomodo etiam quartus Patrum memoria, per B. C. Teresiam virginem Hispanam, ad veteris disciplinae cultum excitatus: magno animarum zelo, in utramque Indiam, atque ipsam Persiam penetravit. In qua quidem Persia provincia sedulam quoque Evangelicae praedicationis operam navant Augustiniani Eremitae; ut Franciscani potissimum in Syria, Aegypto, Graecia, aliisque Turcici Imperii provinciis praesentant.

ORDO PRAEDICATORUM PER S. DOMINICUM institutus. DOMINICUS Calarogae in Hispania, ex nobili Gufmanorum familia natus, Patetia liberalibus disciplinis, & Theologiae operam dedit: quo in studio cum plurimum profecisset, prius Oxoniensis Ecclesiae Canonice regularis, deinde ordinis Fratrum Praedicatorum auctor fuit. Hujus mater gravis sibi vita est in quiete continere in alio catulum, ore praefertentem faciem, qua editus in lucem orbem terrarum incendit. Quo somno significabatur, fore ut splendore sancti aetatis, ac doctrinae eius gentes ad Christianam pietatem inflammarentur. Veritatem exitus comprobavit: id enim & praestitit per se, & per sui Ordinis socios deinceps est consecutus; Breviar. Reg.

Hujus autem ingenium, ac virtus maxime enituit in evertendis Abigenibus haereticis, qui perniciosos erroribus Tolosates pervertere conabantur. Quo in negotio septem consumpsit annos. Postea Romam venit ad Lateranensem Concilium cum Episcopo Tolosano, ut ordo, quem instituerat, ab Innocentio confirmaretur. Quae res dum in deliberatione versatur, Dominicus hortatu Pontificis ad suos revertitur, ut sibi regulam deligeret. Romam rediens, ab Honorio tertio, qui proximus Innocentio successerat, confirmationem ordinis Praedicatorum sub regula Sancti Augustini impetrat. Romae autem instituit duo monasteria, alterum virorum, mulierum alterum. Tres etiam mortuos ad vitam revocavit, multa alia edidit miracula, quibus ordo Praedicatorum mirifice propagari cepit.

Verum cum ejus opera ubique terrarum monasteria jam edificarentur, innumerabilesque homines religiosam, ac piam vitam instituerent, Bononiae anno Christi ducentesimo vige-